
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-
σχάλη Γκότση του Κωνσταντίνου, πρώην μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Θε-
οδόσιου Παπαλιάγκα του Θωμά, πρώην μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Ευαγγελίδη του Εμμανουήλ, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Παπαθεοδώρου του Αγησίλαου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σημί-
ρας Παπαδοπούλου του Αριστείδη, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-
ναγιώτη Αδαμίδη του Αστέριου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

7 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ανα-
στάσιου Μωυσιάδη του Θωμά, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

8 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σοφίας 
Γαληνού-Μητσούδη του Γαληνού, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΔΦ10.1/1426 (1)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-

σχάλη Γκότση του Κωνσταντίνου, πρώην μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργα-

νική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 553

5461



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5462 Τεύχος B’ 553/12.02.2021

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7.6.2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Πασχάλη Γκότση του Κων-
σταντίνου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανο-
λόγων Μηχανικών για μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας, το 
υπ’ αρ. 4231/19-03-2020 συμπληρωματικό έγγραφο και 
η υπ’ αρ. 4241/20-03-2020 βεβαίωση του Πασχάλη Γκό-
τση, Καθηγητή Α’ βαθμίδας, προσωποπαγούς θέσης, της 
Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/14180/17-09-2020 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Γ’ 1555) για αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
του Πασχάλη Γκότση του Κωνσταντίνου, καθηγητή σε 
προσωποπαγή θέση του Τμήματος Μηχανολόγων Μη-
χανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., λόγω συμπλήρωσης ορίου ηλικί-
ας με τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 την 
31-08-2020, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-
σχάλη Γκότση του Κωνσταντίνου, πρώην μέλους του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70). Δεν 
τυγχάνει εφαρμογής η διάταξη της περ. γ΄ της παρ. 3 
του άρθρου 8 του ν. 4610/2019, καθότι έχει ήδη λάβει 
χώρα αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης λόγω 
συμπλήρωσης ορίου ηλικίας την 31-08-2020.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. ΔΦ10.1/1427 (2)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Θεο-

δόσιου Παπαλιάγκα του Θωμά, πρώην μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5463Τεύχος B’ 553/12.02.2021

ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Θεοδόσιου Παπαλιάγκα του 
Θωμά, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος για μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας και η 
υπ’ αρ. 7374/28-05-2020 συμπληρωματική αίτηση του 
Θεοδόσιου Παπαλιάγκα, πρώην Καθηγητή Α’ βαθμίδας, 
προσωποπαγούς θέσης, της Σχολής Μηχανικών του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/5697/11-09-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Γ’ 1834) για αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
του Θεοδόσιου Παπαλιάγκα του Θωμά, μόνιμου καθη-
γητή σε προσωποπαγή θέση του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος του ΔΙ.ΠΑ.Ε., λόγω συμπλήρωσης ορίου 
ηλικίας με τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2018-2019 
την 31-08-2019, αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Θεο-
δόσιου Παπαλιάγκα του Θωμά, πρώην μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70). Δεν 
τυγχάνει εφαρμογής η διάταξη της περ. γ΄ της παρ. 3 
του άρθρου 8 του ν. 4610/2019, καθότι έχει ήδη λάβει 
χώρα αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης λόγω 
συμπλήρωσης ορίου ηλικίας την 31-08-2019. 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΦ10.1/1428 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-

σταντίνου Ευαγγελίδη του Εμμανουήλ, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

 2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5464 Τεύχος B’ 553/12.02.2021

7. Την  υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Κωνσταντίνου Ευαγγελίδη 
του Εμμανουήλ, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής για με-
τατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη ορ-
γανική της ίδιας βαθμίδας και το υπ’ αρ. 4161/23-12-2019 
διευκρινιστικό έγγραφο του Κωνσταντίνου Ευαγγελίδη, 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας, προσωποπαγούς θέσης, της Σχο-
λής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Ευαγγελίδη του Εμμανουήλ, μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. 
ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70). Η υπαγωγή στο μισθολογικό καθεστώς μέλους 
Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου λαμβάνει χώρα από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσας πράξης, σύμφωνα με την 
περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Αριθμ.    ΔΦ10.1/1430 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-

σταντίνου Παπαθεοδώρου του Αγησίλαου, μέ-

λους Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη ορ-

γανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3’ του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι  
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’  2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5465Τεύχος B’ 553/12.02.2021

προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Κωνσταντίνου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγησίλαου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής για με-
τατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη ορ-
γανική της ίδιας βαθμίδας και η υπ’ αρ. 3614/12-03-2020
συμπληρωματική αίτηση του Κωνσταντίνου Παπαθεο-
δώρου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας, προσωποπαγούς θέσης, 
της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Παπαθεοδώρου του Αγησίλαου, μέλους του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση της πράξης, σύμ-
φωνα με όσα ορίζονται στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

Αριθμ.    ΔΦ10.1/1431 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σημί-

ρας Παπαδοπούλου του Αριστείδη, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’  2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 23-10-2020 αίτηση της Σημίρας Παπαδοπούλου 
του Αριστείδη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης για μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας. 

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος B’ 553/12.02.2021

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σημίρας 
Παπαδοπούλου του Αριστείδη, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθμί-
δας του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

Αριθμ.    ΔΦ10.1/1432 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πα-

ναγιώτη Αδαμίδη του Αστέριου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση με-
λών πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) και την υπό στοιχεία 
Φ.12/143833/Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθ-
μίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Παναγιώτη Αδαμίδη του 
Αστέριου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μό-
νιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας και η υπ’ αρ. 3549/
13-12-2019 διευκρινιστική βεβαίωση του Παναγιώτη 
Αδαμίδη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας, προσωποπαγούς θέ-
σης, της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πανα-
γιώτη Αδαμίδη του Αστέριου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονι-
κών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70). Η υπαγωγή στο μισθολογικό κα-
θεστώς μέλους Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου λαμβάνει χώρα 
από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας πράξης, 
σύμφωνα με την περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος B’ 553/12.02.2021

Αριθμ.     ΔΦ10.1/1435 (7)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ανα-

στάσιου Μωυσιάδη του Θωμά, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β της παρ. 3’ του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-

μίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Αναστάσιου Μωυσιάδη του 
Θωμά, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανο-
λόγων Μηχανικών για μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας και η 
υπ’ αρ. 4029/17-03-2020 συμπληρωματική αίτηση του 
Αναστάσιου Μωυσιάδη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας, προσω-
ποπαγούς θέσης, της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ανα-
στάσιου Μωυσιάδη του Θωμά, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 
έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

 Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

Αριθμ.     ΔΦ10.1/1441 (8)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σο-

φίας Γαληνού-Μητσούδη του Γαληνού, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη ορ-

γανική .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερ. ββ’ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8.

 2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος B’ 553/12.02.2021

4. Την ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», της περ. α΄ της παρ. 3 του Κεφ. Ι 
που επισυνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω 
σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/
26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μελών 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή προ-
σωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) και την υπό στοιχεία Φ.12/143833/
Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητεί-
ας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατρο-
πή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε 

οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και ορι-
σμός αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

9. Το από 30-11-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση της Σοφίας Γαληνού-Μητσούδη 
του Γαληνού, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος για μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθ-
μίδας και η υπ’ αρ. 2173/17-02-2020 συμπληρωματική 
αίτηση της Σοφίας Γαληνού-Μητσούδη, Καθηγήτριας Α’ 
βαθμίδας, προσωποπαγούς θέσης, της Σχολής Μηχανι-
κών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 04-12-2020 (υπ’ αρ. 165607/
04-12-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), απο-
φασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σο φίας 
Γαληνού-Μητσούδη του Γαληνού, μέλους του Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ 
βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005531202210008*


		2021-02-12T22:59:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




